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Podręcznik radiooperatora Małgorzata
Czarnomska Nautica

Cena 54,90 zł

Dostępność Dostępny

Czas wysyłki 24 godziny

Numer katalogowy SZ100229

Kod EAN 9788366846401

Opis produktu
Podręcznik radiooperatora Małgorzata Czarnomska

W sytuacji niebezpiecznej na morzu łączność radiowa może rozstrzygnąć o czyimś życiu lub śmierci. W mniej dramatycznych
okolicznościach jest niezbędna do sprawnej i skutecznej wymiany informacji pomiędzy jednostkami pływającymi, a także
między statkami i lądem.

Jej zasady definiuje system GMDSS, czyli Global Maritime Distress and Safety System (Światowy Morski System Łączności
Alarmowej i Bezpieczeństwa). Jest to zbiór procedur mających na celu m.in. zapewnienie bezpieczeństwa żeglugi i
umożliwienie skutecznego, natychmiastowego alarmowania. Obejmuje on również wymagania dotyczące wyposażenia
jednostek oraz specyfikację środków łączności radiowej i satelitarnej.

Nadrzędnym zadaniem systemu GMDSS jest zapewnienie łączności alarmowej o zasięgu ogólnoświatowym. Jest to możliwe
dzięki współpracy jednostek morskich i lotniczych, a także służb lądowych oraz ratowniczych.

Podstawowym pasmem fal radiowych stosowanych w łączności jest VHF. Istnieją też wyspecjalizowane podsystemy służące
wyłącznie do alarmowania (radiopława satelitarna EPIRB), rozpowszechniania komunikatów bezpieczeństwa (NAVTEX) czy też
naprowadzania na rozbitków (SART). Wszystkie one zostały omówione w książce. Dodatkowo przedstawiam coraz częściej
spotykany na jachtach system AIS.

Od kilkunastu lat prowadzę szkolenia z łączności radiowej na morzu przygotowujące do egzaminów SRC oraz LRC. Z
doświadczenia wiem, że wiedza niezbędna do poradzenia sobie w prawdziwej sytuacji na morzu nie zawsze pokrywa się z tą,
która jest potrzebna do uzyskania uprawnień. Dlatego w niniejszej książce zawarłam wiele praktycznych wskazówek.

Ta publikacja może służyć zarówno jako podręcznik dla początkujących radiooperatorów, jak i doskonałe kompendium wiedzy
dla tych, którzy mają już pewne doświadczenie w tej dziedzinie.

Małgorzata Czarnomska

O autorce

Doświadczona instruktorka i kapitan. Entuzjastka żaglowców i idei edukacji morskiej młodzieży. Na barkentynie SV
„Concordia” oraz fregacie SV „Sørlandet” pływała dla kanadyjskiej Class Afloat, a na STS „Fryderyk Chopin” dla polskiej
Niebieskiej Szkoły. Szkoliła

żeglarzy śródlądowych i morskich. Jako specjalistka od angielskiej terminologii żeglarskiej przetłumaczyła wiele podręczników.
Ma w dorobku także własne książki związane z żeglarstwem, w tym „Wypadki jachtów morskich”, "Angielski w radiowej
komunikacji morskiej" i 
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